
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e
Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata

Responsabile Dott.ssa Manuela del Prete

Servizio Amministrazione
Responsabile Dott. Matteo Nuzziello

Oggetto

Avviso di conferimento di n. 1 incarico per le esigenze del Settore di Igiene - Indagine preventiva rivolta al personale

interno ai sensi dell’art. 7, c. 5 del Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli

Studi di Foggia. Profilo: Psicologo.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia;

l’art. 7 D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii.;

l’art. 7, comma 5 del Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli
Studi di Foggia;

la proposta della prof.ssa Rosa Prato, ordinario per il S.S.D. SSD MEDS-24/B (ex MED/42)- Igiene
Generale e Applicata, relativa all’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo, della durata di mesi 2
(due) e per un compenso di € 4.990,00 (quattromilanovecentonovanta/00) al lordo degli oneri di legge a
carico del prestatore e degli oneri riflessi, nell’ambito del progetto “An open, randomized, parallel
design study to compare the effectiveness of different interventions on Health Care Professionals
(training, standing orders, etc.) to improve vaccine literacy and acceptance in selected groups of hesitant
population in Italy”, del quale è responsabile scientifico, per l’espletamento della seguente attività di
supporto alla ricerca:
a) Indagine qualitativa: disegno, organizzazione e conduzione di focus group con campioni di OS
partecipanti allo studio e utenti dei rispettivi ambulatori; raccolta, analisi e interpretazione dei dati
qualitativi emersi; preparazione di guide e toolkit informati dai risultati ottenuti;

la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche prot. n. 10832 – II/8 – Rep:
242/2025 del 24.02.2025 con la quale, nella seduta del 21.02.2025, è stato autorizzato l’avvio della
suddetta procedura selettiva;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 7, c. 6, lett. b), del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, le Amministrazioni pubbliche possono
conferire incarichi individuali a esperti esterni soltanto dopo aver preliminarmente accertato
l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al loro interno;

VISTO l’avviso di conferimento incarico prot. n. 11394-VII/1 – Rep. 329/2025 del 26/02/2025 - Indagine
preventiva finalizzata all’individuazione di eventuali professionalità interne all’Università di Foggia
idonee allo svolgimento dell’incarico in oggetto;

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle istanze era fissato al 06/03/2025;

Pag. 1 di 2



ACCERTATO

ESAMINATO

che, entro il predetto termine, non è pervenuta alcuna candidatura da parte del personale in servizio
presso l’Università di Foggia;

ogni opportuno elemento;

DECRETA

Articolo 1

L’avviso di conferimento incarico prot. n. 11394-VII/1 – Rep. 329/2025 del 26/02/2025 – Indagine preventiva finalizzata
all’individuazione di eventuali professionalità interne all’Università di Foggia idonee allo svolgimento dell’incarico in
premessa, è andato deserto.

Il Direttore del Dipartimento
Prof. Gaetano Serviddio

*Firma apposta digitalmente ai sensi dell'articolo 24
del decreto legislativo 7 marzo 2005

Pag. 2 di 2


		2025-03-10T10:29:00+0100
	GAETANO SERVIDDIO




